* Colb., πιανθῆναι.

^b Hanc periodum ac sententiam Zacharias addidit,
cum in Latino textu nulla sint ejus vestigia. Signifi-
cat autem: *Mulsum enim nocere consuevit bonis ope-
ribus, huminum laus.*

* MSS., ἡδυνήθη.

^c Reg., εἰργάσατο ἵνα ἡμεῖς.

^d Reg., ὑπόδειγμα γέγοντα. Colb., ὑπόδειγματα δέ-
δωσεν.

A liquorem infuderat, ubertim vinum fudentia invenit,
ita ut pavimentum omne excrecentia vina invade-
rent, si adhuc episcopus tardius intrasset. Tunc ter-
ribiliter presbytero præcepit ne quosque ipse in cor-
pore viveret, hoc miraculum cuiquam indicaret;
pertimescens videlicet ne in virtute facti favore hu-
mano pulsatus, inde intus inanesceret, unde foris
hominius magnus appareret. Exemplum etiam Magi-
stri sequens, qui ut nos ad viam humilitatis ^k instru-
ret, de semelipso discipulis præcepit, dicens ut ea
quæ vidissent, ^l nemini dicerent, quousque Filius bo-
minis a mortuis resurgeret (*Math. xvii, 9*).

τῆς ταπεινοφροσύνης ὁδηγῶν, τοῖς ιαυτοῦ μαθηταῖς
εἴπεισιν, ἵνα οὐδὲ τὸ Υἱὸν τοῦ ἀνθρώπου ἐκ νεκρῶν ἀναστῆ

B PETRA. Quia occasio apta se præbuit, libet inqui-
rere quidnam sit quod Redemptor noster cum duo-
bus ex eius lumen reddidit, jussit ut nemini dicerent,
et illi abeuntes diffamarerunt eum ^m in totam ter-
ram illam (*Math. ix, 27*). Nunquidnam unigeni-
tus Filius, Patri et sancto Spiritui coeterus, hac
in re velle habuit, quod non potuit implere, ut
miraculum quod taceri voluit, minime potuissest
abscondi?

GREGOR. Redemptor noster per mortale corpus
omne quod egit, hoc nobis in exemplum actionis
præbuit, ut pro nostrarum virium modulo ejus
vestigia sequentes, inoffenso pede operis præsentis
vitæ carpamus viam. Miraculum namque faciens, et
taceri jussit, et tamen taceri non potuit; ut videlicet

C et electi ejus exempla doctrinæ illius sequentes, in
magnis quæ faciunt, latere quidem in voluntate ba-
beant, sed ut prosint aliis, prodantur invitati; quale-
nus et magna humilitatis sit quod sua opera taceri
appelunt, ⁿ et magna utilitatis sit quod eorum opera
taceri non possunt. Non ergo voluit Dominus quid-
quam fieri, et minime potuit; sed quid velle ejus
membra debeant, quidve de eis etiam nolentibus
fieri, doctrinæ magisterio exemplum dedit.

PETR. Placet quod dicas.

GREGOR. Adhuc pauca aliqua quæ de Bonifaci^o
episcopi opere supersunt, quia ejus memoriam fe-
cimus, exsequamur. Alio namque tempore beati
Proculi martyris natalitius propinquabat dies, quo
in loco vir nobilis Fortunatus nomine manebat:
qui magnis precibus ab eodem venerabili viro postu-
lavit ut cum apud beatum martyrem missarum so-
lemnia ageret, **188** ^o ad benedictionem dandam
in suam domum declinaret. Vir autem Dei negare

^f MSS., Πρόκλου.

^g Secundus Theod., introduceret. Edili ante Goss.,
diceret.

^h Germ. et Compend., minimè dicerent. Paulo post
tamen legitur: *jussit ut nemini dicerent.*

ⁱ Secundus Carnot., in totam regionem.

^j Tertius Carnot., et primus Theod., et magna
adificationis.

^k Compend., ad benedicendum.

non potuit quod ab eo ex Fortunati mente charitas poposcat. Peractis igitur missarum solemnibus, cum ad predicti Fortunati venisset mensam, prius quam Deo hymnum diceret, sicut quidam ludendi arte victimi solent querere; repente ante januam cum simia vir astitit, et cymbala percussit. Quem sanctus vir ^a sonitum audiens designatus, dixit: Heu, heu, mortuus est miser iste, mortuus est miser iste. Ego ad mensam refectionis veni, os adhuc ^b ad laudem Dei non aperui, et ille cum simia veniens percussit cymbala. Subiunxit tamen et ait: Ite et pro charitate ei cibum potumque tribuite; scitote tamen quia mortuus est. Qui infelix vir dum panem ac vinum ex eadem domo perceperisset, egredi januam voluit, sed saxum ingens subito de tecto cecidit, eique in verticem venit. Ex qua percussione prostratus in manibus jam semivitus levatus est: die vero altera secundum viri Dei sententiam funditus finivit vitam. Qua iu re, Petre, pensandum est quantus sit viris sanctis timor exhibendus; templa enim Dei sunt. Et cum ad iracundiam vir sanctus trahitur, quis aliis ad irascendum nisi ejusdem templi inhabitator excitatur? Metuenda ergo tanto est ira justorum, quanto et constat quia in eorum cordibus ille praesens est, qui ad inferendam ultiōrem quam voluerit, invalidus non est.

^c τὸν δύναμιν ἐργάζεται. Τοσοῦτον οὖν φοβερός ἔσται ὁ ἐπίσκοπος τὴν δύναμέν την ἀποδίδειν ἐπαγγεγένη δυνάμενος, σίτων αὐτοῖς βούλωνται.

Alio quoque tempore predictus Constantius presbyter nepos eius, equum suum duodecim aureis vendidit, quos in propriam arcam ponens, ad exercendum opus aliquod discessit. Cum subito ad episcopium pauperes venerunt, qui importune precabantur ut eis sanctus vir Bonifacius episcopus ad consolationem suae inopiae aliquid largiri debuisse. Sed vir Dei quia quid tribueret non habebat, æstuarie cœpit in cogitatione ne ab eo pauperes vacui exirent. Cui repente ad memoriam rediit, quia Constantius presbyter nepos eius, ^c equum quem sedere consueverat, vendidisset, atque hoc ipsum in arca sua pretium haberet. Absente igitur eodem nepote suo accessit ad arcam, et pie violentus claustra arcæ comminuit, duodecim aureos tulit, eosque indigentibus, ut placuit, divisit. Itaque Constantius presbyter reversus ex opere, arcam fractam reperit, et caballi sui pretium quod in eam posuerat, non invenit. Cœpit itaque voce magna perstrepere, et eum furore nimio clamare: Omnes